capellanus 
Georgius Moli tor, 

illic parochus. 

Secl cum Dominus Praelatus 7. Julii feria sexta vespere 
ex arce Dunavicz venisset Leutschoviam, adivi cum munere. 
Eo vespere nihil cum eo ef fi cere potui. Sed mane vocatus, 
multa solitarii contulimus, maxime de secta pessima Luthe-
rana, et de novo electo plebano Leubicziensi Georgio Lew-
discher, haeretico, qui promisit, quod eum confirmare ad 
parochiam Laubicziensem nollet. Xam hoc rogaveram Domi-
num praelatum nomine omnium fratrum, ex quo tam Carolus 
imperátor, quam uterque regum, scilicet Ferdinandus Ungariae 
et Sigismundus Poloniae prohibuerunt, suis edictis manifestis, 
quod nullus Lutheranus in suis regnis locum habere deberet. 
Sub gravibus poenis, contra decretum Juris canonici et eccle-
siam sanctam Catholicam licet promisit mihi, tarnen in cubi-
culo subinde venerunt ad praelatum Laibiczienses suo electo 
novo plebano Georgio Lewdisher lieretico, et ut confirmaretur, 
rogaverunt. Accepit Dominus Praelatus ab eo 3. fior, in auro, 
et dedit ei administrationein ad ecclesiam Laibicziensem, per 
unum annum, ut seguitur. 

Nos Johannes Horváth de Lomnycza Praepositus eccle-
siae Scepusiensis, Maiestatis Regiae Consiliarius et Secretarius 
etc. dilecto nobis in Christo honorabili Georgio Lewdischer 
de Leutscliovia presbytero iurisdictionis nostrae spirituális 
praedictae ecclesiae Scepusiensis, Salutem in Domino sempiter-
nami. Accepimus ecclesiam ad honorem beatae virginis Mariae 
dedicatam in oppi do Laibicz existentem per decessum honora-
bilis Domini condarn Jacobi de eadem Laibicz ultimi et imme-
diati rectoris eiusdem de iure ac de facto vacare. Vita itaque 
ac alia probitatis merita, quibus apud nos fide digno ad 
praesentationem commendaris testimonio circumspectorum 
scilicet virorum, iudicis et iuratorum totiusque communitatis 
de eadem Leubicz ad quos praesentatio et electio de iure 
patronatus pertinere dinoscitur. Xos itaque fidei tamquam 
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verae et idoneae personae ecclesiam praedictam per praesentes 
committimus et conferinius, ut curam animarum, et administra-
tionem omnium sacramentorum eiusdem ecclesiae tarn in spiri-
tualibus, quam in temporalibus populo praestes per articulum 
unius anni, a die datarum, verboque Dei eosdem doceri eures. 
Res, bonaque ecclesiae eiusdem non alienabis, non distrahes, 
sed si quae fuerint alienata seu distracta, ad ius et proprie-
tatem ipsius ecclesiae pro posse tuo recuperare eures. In cuius 
rei fidem testimoniumque has praesentes literas nostras sigillo 
nostro signatas, tibi duximus concedendas. Datis ex curia 
nostra Praepositali 13. die Julii Anno Domini 1542. 

Antequam autem haue administrationem dedisset liuic 
novo electo eadem die misit praelatus ad me Dominum Jacobuni 
notarium Libtaviensem, qui aiebat, quomodo tota sedes nobi-
lium intercederet et dominus Czupecz et Alexius Esturm cum 
notario Leutschoviensi, sed dominus Praelatus dixit : Si volunt 
mihi 24. Regales medium cathedraticum iam mihi datum, 
dono dare ego, promitto eis, me istum hominem ad illum 
locum non confirmare. Respondit Dominus Jacobus nótárius : 
ego equitabo ad Leutschoviam ad Dominum seniorem et ad 
Iglò et ad Menhardi consiliarios vel conseniores fraternitatis 
et iIiis indicabo. E t sic venit ad me Dominus Jacobus nótá-
rius, et Dominus Jacobus canonicus et plebanus Libtaviensis : 
et rogaverunt, ne talem hominem inter nos pateremur petius 
istos 25. ilorenos in auro ilii donare debemus, ne confirnia-
retur : quod et cum consensi! fratrum factum est, sed impe-
divit Mollerus ne Lewdischer subsisteret Leibiczii. Nani licet 
praenominatus novus electus plebanus, et ad annum confir-
matus esset, tarnen ibi residere ausus non fuit, tum quod a 
capitaneis Libtaviensis prohibitus erat, et minati sunt eum 
captivare, et miserunt Walachos eundem quaerere et captivare. 
Sed avisatus recessit iterum ad Topritz, ubi residebat et misit 
ad Leubiczienses gratias agens de honore sibi exliibito, et 
restituii eis administrationem domini praelati et dixit se man-
surum in loco suo in Toppritz. Iterum dominum Praelatuni, 
quod S. D .R. daret singulare mandatum contra Lutheranos etc. 
liuiiis fecis hereticos sic ut prius, fecit et dedit generale 
mandatum ante annos 18. et ostendi illud mandatum et 
rogavi, quod simile daret sub aliis verbis, et tenor prioris 
mandati est iste : 

Mandatum domini Praelati contra Lutheranos datum 
anno Domini 1524. sequitur. (It t leírja Lomniczai Horváth 
János szepesi prépostnak a lutheranismus ellen kiadott pásztor-
levelét, mely Ribini: Memorabilia II . 403—409. lapjain olvas-
ható, tehát itt nem közöljük.) 
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Simile huic mandatimi aliud sub aliis verbis cum non-
nullis aliis articulis inclusis, nunc emittere rogavi, quod et 
impetravi, istis temporibus valde necessarium. 

Aliud Domini Praelati contra haereticani huius temporis 
factionem mandatum. 

Johannes de Lomnicza Praepositus Scepusiensis Regiae 
Maiestatis Romanorum, Ungariae, Bohemiae etc. Secretarius 
Consilarius. Universis fratr ibus et singulis venerabilibus, hono-
rabilibusque dominis, capitulo ac vicario ecclesiae nostrae 
Scepusiensis ac ceteris plebanis, parochis, altaristis, Capel-
lanis ac aliis cuiuscunque officii et gradus praesbyteris ac 
Clericis, in et sub iurisdictione nostra, in hac provincia Sce-
pusiensi ubivis constitutis praesentes visuris et audituris, salu-
tem, et omne bonum. Palam est omnibus, truculentissimum 
religionis nostrae hostem, quam fervida crudelitate in Chri-
stianos, praesertim in huius Regni incolas saeviat, qua arubi-
tione et cupiditate id sibi subiicere conetur, quani-quam 
tirmissime se se in viscera huius Regni non immerserit modo, 
sed etiam ingesserit, ut illud sibi perpetuum et haereditarium 
faciat, Quae omnia Deus optimus maximus (cui honor et per-
petua gloria debetur) ob omnium nostrum delieta admit t i t ; 
opere praetium itaque est, si illius clementiam immensam 
misericordiam depraecari volumus, tantique Tyranni impieta-
tem subterfugere et declinare, ut oinnes praeeibus, vigiliis, 
ieiuniis aliisque pietatis promotionibus humiliemur, eaque aga-
mus, quibus Dei optimi iram mitigemus. E t si iám passim sciatur 
Reigani Maiestatem Dominum nostrum Clementissimum, cete-
rosque Principes Ohristianos arma contra dictum hostem 
movisse, idque ut nobis persvadeinus, divino instinetu agi, quo-
rum et Consilia et gesta, ipsa Deitas secundare dignetur. 
E t ob id dignum est veterum patrum Christianorum exemplo 
perinde atque perscripsimus, preeibus, vigiliis, macerationibus, 
elemosinis processionibus, ad Deum coeli, et terrae clamemus 
sedulo, quo in populum suum misericordia uti dignetur, 
nostroque principi, cum coeteris Christianis Princibus victo-
riam in hostem communem tribuere. Ad quem si firma fide 
candidaque mente conversi fuerimus, dignabitur nos grafia 
sua, dignabitur Victoria, dignabitur optatissima quiete atque 
securitate, dignabitur denique omni felicitate. Quare vos 
universos et singulos in virtute salutaris obedientiae nione-
mus. Eisdem ex officio pastorali committimus, ut mox visis 
praesentibus singulis feriis secundis quartis et sextis, sin-
gulis hebdomadis in ecclesiis, parochiis ac sacellis vestris 
processiones devotissimas facere cum solitis letaniis, sancto-
rum invocationibus orationes pias, et cantus ad implorandam 
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Dei misericordiam, tum pro Victoria Christiana celebrare, ac 
itidem in singulis missis et divinis officiis, horisque canonicis 
tacere, praeterea in omni contione populum ad id exhortari. 
piis exemplis invitare non deficiatis. Proinde intelligimus inter 
vos emersisse, qui neglectis prioribus sanctis constitutionibus 
Ecclesiae Catholicae et Apostolicae impiissimos quosdam et 
al) omni pietate alienissimos errores sequuntur, et qui etiam 
concionatores admittunt peregrinis doctrinis populum sedu-
centes, qui iurisiurandi sui nobis praestiti. ac candoris obliti, 
ea docere aut asseverare audeant, quibus pietatem Christianam 
suprimunt. Quod nec Caesarea nec Regia Maiestas praefata. 
in suis Principatibus admitti mandat, oh id vestras fraterni-
tates, sub amissione vestrorum beneficiorum quocuncque nomine 
censeantur, et sub punitione personarum vestrarum, hortamur 
eisdemque mandamus ut nulluni talem intra vos toleretis, vel 
si quem sciretes eins farinae, volunius sub eisdem poenis nobis 
signilicetis, quos nos ex officio nostro animadversuri sumus, 
nec patiemur eiusmodi scandali errorumque seminatores augeri 
sub nostro officio, et iurisdictione. Praeterea nonnulli dicuntur 
esse inter vos, qui spretis Christianorum et Ecclesiae Con-
ciliis, qui abiectis praelatorum suorum auctoritatibus sua 
pertinacia audent communicare populum subutraque specie, 
quum eius generis constitutio, non pertineat ad eos, sed ad 
primores, quibus id ^negotii concreditum est. Itaque com-
mittimus sub praescriptis poenis, ut ad id nullus vestruni 
neque publice, neque seorsum clandestine sese audeat imit-
tere, et id sibi vendicare, quandoquidem sciat in sese certe 
animadverti. Talesque ut nobis describantur, vobis et cuivis 
vestrum iniunctum esse scitote, secus ne feceritis, si praemis-
sam animadversionem evitare cupitis. Datum Leutschoviae sub 
sigilli nostri Testimonio ex aedibus nostris 22. Julii, alius in 
feriis Divae Magdalenae Anno Domini 1542. Idem qui supra, 
manu propria.